PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 февраля 2024 г.                         с. Курсавка                                              № 120
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края по виду экономической деятельности «Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях», утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 24 ноября 2022 г. № 820
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края по виду экономической деятельности «Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях», утвержденное постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 24 ноября 2022 г. № 820 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края по виду экономической деятельности «Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 6.2 Положение дополнить абзацем следующего содержания:

«материальной помощи в размере одного оклада.».

1.2. Пункт 7.2 Положения изложить в следующей редакции:

«7.2. Из фонда оплаты труда работникам оказывается материальная помощь в размере одного оклада один раз в календарном году в пределах фонда оплаты труда при уходе в ежегодный основной оплачиваемый отпуск на основании приказа руководителя и письменного заявления работника.

В случаях использования работником отпуска частями выплата материальной помощи производится по заявлению работника при использовании любой части отпуска.

Работникам, не получившим материальную помощь в течение календарного года, выплата материальной помощи производится по заявлению работника в декабре текущего года на основании приказа руководителя пропорционально проработанному времени.

Материальная помощь, предусмотренная настоящим пунктом, не выплачивается:

а) работникам, заключившим срочный трудовой договор на время выполнения временных (до двух месяцев) работ;

б) работникам, выполняющим сезонные работы;

в) работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

г) работникам, расторгнувшим трудовой договор и получившим материальную помощь в текущем календарном году и вновь принятым в этом же году на работу;

д) работникам, увольняемым по основаниям, предусмотренным статьей 71, пунктами 5 - 11 части первой статьи 81, пунктами 4, 6 и 8 части первой статьи 83, пунктами 1 и 2 статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

1.3. Дополнить пунктом 7.2.1 следующего содержания:
«7.2.1. Работникам при наличии экономии фонда оплаты труда на основании заявления работника может быть оказана дополнительная материальная помощь. Условия выплаты материальной помощи и её конкретные размеры устанавливаются локальными нормативными актами учреждений.

Решение об оказании материальной помощи работнику принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работника.».

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Андроповского муниципального округа» Поделякину С.И. внести изменения в установленном порядке в положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Андроповского муниципального округа», в соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Н.А. Бобрышева